

	Page		Page
Trochilides.....	317	Whale.....	38
Trypoptis.....	249	Headed Eagle.....	194
Turkey Buzzard.....	126	Walsh (feu B. D.).....	94
		Wonwarrons.....	119
<i>Ulmus fulva</i>	304	Winter Hawk.....	160
<i>Uloma</i>	271	Woodpecker.....	256
<i>Upis</i>	249	Whip-poor-will.....	350
Vache marine.....	91	<i>Xantholinus</i>	60
<i>Valeriana edulis</i>	305	<i>Xylita</i>	271
Vautour aura.....	126	<i>Xylothenus</i>	343
Venin du crapaud 207, 230, 237, 268, 309, 329.		Yellow-billed Cuckoo.....	254
<i>Vespertilio noctivagans</i>	345	<i>Yucca filamentosa</i>	305
Virginian-Deer.....	10		
Vitesse des oiseaux.....	250	<i>Zeuglodon cetoides</i>	275
<i>Vorticella infusionum</i>	73	Zoophytes infusoires du Ca- nada.....	72, 175
Vulturides.....	126	Zygodactyles.....	253
Wapiti.....	10		

ERRATA.

- Page 8, ligne 16, après sans andouillers, ajoutez : basilaires ni mélians.
- “ 27, “ 14, au lieu de Résident, lisez Résidant.
- “ 43, dernière ligne du bas, ajoutez : *Vespertilio noctivagans*, Lec.
- “ 42, après *Sorex parvus*, ajoutez : *S. Dekayi*, Bachman.
S. Cooperi, Bachman.
S. Thompsoni, Baird.
- “ 43, au lieu de belotte, lisez : belette.
- “ 47, après *Arvicola borealis*, ajoutez : *A. Drummondii*, Aud. & Bach.
- “ 47, après *Erethizon dorsatum*, ajoutez : *E. epixanthus*, Brandt.
- “ 62, ligne 39, au lieu de auprès nos cultivateurs, lisez : auprès de nos cultivateurs.
- “ 142, “ 30, “ “ “ qui la touche, lisez : qui les touche.
- “ 159, “ 26, “ “ “ Banap. lisez : Bonap.
- “ 174, “ 24, “ “ “ fig. 26, 3, fig. 27, 4, lisez : fig. 25, e, fig. 27, 3.
- “ 216, “ 16, “ “ “ rencontré, lisez ; rencontrée.
- “ 237, “ 28, “ “ “ aparente, “ apparente.
- “ 237, 3e ligne de la note, au lieu de situé, lisez : strié.
- “ 238, ligne 29, au lieu de forcent, lisez : force.
- “ 240, “ 16, 19 et 36, au lieu de absorption, lisez : absorption.
- “ 240, “ 22, au lieu de peu, lisez : peut.
- “ 240, “ 33, “ “ “ ce “ se.
- “ 244, “ 5, “ “ “ nationalités, lisez : nationalités.
- “ 244, “ 18, “ “ “ licence, “ licence.
- “ 279, “ 15, après pendant plus, ajoutez : d'une.
- “ 331, “ 3, au lieu de élétère, lisez : délétère.
- “ 331, “ 4, après strychnine, ajoutez : est.
- “ 333, “ 2, au lieu de 34, lisez : 311.
- “ 338, “ 26, “ “ “ mortets, lisez : mortels.
- “ 345, “ 23, “ “ “ blanchard, lisez : blanchâtre.